2022 年 6 月 2 日

各 位

会 社 名 ハリマ化成グループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 長谷川 吉弘

（コード：4410、東証プライム）

問合せ先 常務取締役 経営企画グループ長

田岡 俊一郎

（ TEL．06-6201-5409 ）

Henkel AG & Co. KGaA のはんだ材料事業に係る商権・資産等、買収完了のお知らせ

当社は、2021 年 12 月 16 日に Henkel AG & Co. KGaA（以下、ヘンケル社）と同社はんだ材料

事業に係る商権・資産等の買収に関する契約を締結し、買収手続きを進めてまいりましたが、

遅延していた許認可取得を終えて買収契約上の前提条件を充足し、2022 年 6 月 1日（日本時間

6 月 2 日）に買収手続きを完了しましたのでお知らせいたします。

 当社は、傘下に樹脂・化成品、製紙用薬品、電子材料、ローターの 4 事業カンパニーを有しま

す。ヘンケル社から買収した商権・資産等は、電子材料事業カンパニーのはんだ材料事業と統合

し、事業規模の拡大と効率的な経営を目指します。

 当社の電子材料事業カンパニーは、日本（兵庫県加古川市）、米国、チェコ、マレーシア、中

国に生産/営業拠点を有しますが、今回の買収によりマレーシアで工場 1 ヵ所を取得したほか、

ヘンケル社から移籍する開発/技術営業要員を収容する為に、英国に新会社 HARIMA UK LTD を設

立いたしました。更に、様々な分野でヘンケル社から買収事業の立ち上げ支援を受ける契約も

締結し、買収後の事業統合リスクの低減を図っています。

今回買収したはんだ材料事業の立ち上げは、今年度からスタートした新中期経営計画「New

Harima 2026」でも重要施策と位置付けています。ヘンケル社から取得した高耐久鉛フリーソル

ダペーストや室温で長期保管可能なソルダペースト等の製品群と、欧米や中国の自動車業界、

産業機器業界、通信機器業界における顧客基盤を活かして、グローバル市場での事業拡大を推

進する計画です。（ソルダペースト：ペースト状はんだ）

詳しくは、当社 2021 年 12月 16 日付ニュースリリース「Henkel AG & Co. KGaA のはんだ材料

事業に係る商権・資産等の買収に関するお知らせ」

(https://www.harima.co.jp/news_release/pdf/news211216_1.pdf)

並びに 2022 年 6 月 2 日付ニュースリリース「Henkel AG & Co. KGaA のはんだ材料事業に係る

商権・資産等の買収に関するお知らせ（補足資料）」をご覧ください。

以上

https://www.harima.co.jp/news_release/pdf/news211216_1.pdf